CMM.
Proc nº Jo /247.
Fis.

Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Requerimentonº (+ /2021

Ementa: Requer informações referentes a gastos com a

verba de Pronto Pagamento, no período de janeiro a
dezembro de 2020.

Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador ALÉCIO CAU, no uso de suas atribuições legais,

requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado
ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de informações:

1) Qual foi o valor total disponibilizado aos Secretários Municipais e Prefeito
Municipal, com as denominadas verbas de “Pronto Pagamento”, no ano de
2020?

2) Discriminar os valores entregues a cada um dos Secretários e Prefeito
Municipal, mês a Mês e por verba entregue.

Justificativa: Para fiscalização de gastos com verbas de pronto pagamento,
disponibilizada para as secretarias municipais e gabinete do Prefeito.

Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela
Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.

a! Valinhos 08 de janeiro de 2021.

“ALÉCIO CAU

Vereador PDT 24/2X 2)

Página 1
RuaÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br